
平成31年度 令和元年度 令和元年度 令和元年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 １２月補正 計

予 算 額 予 算 額 予算額

　一　般　会　計 16,538,000 122,307 △ 7,245 360,634 17,013,696

　特　別　会　計 10,424,849 1,582 23,955 137,242 10,587,628

　　国民健康保険事業 4,134,967 0 13,328 14,467 4,162,762

　　診療所事業 65,285 0 252 173 65,710

　　後期高齢者医療 446,025 0 0 0 446,025

　　介護保険事業 3,591,754 1,582 4,093 85,039 3,682,468

　　居宅介護予防支援事業 8,757 0 0 0 8,757

　　下水道事業 1,352,770 0 4,456 31,594 1,388,820

　　簡易水道事業 796,262 0 1,614 5,969 803,845

　　大藤財産区 4,475 0 0 0 4,475

　　神金財産区 5,974 0 212 0 6,186

　　萩原山財産区 17,545 0 0 0 17,545

　　竹森入財産区 675 0 0 0 675

　　岩崎山保護財産区管理会 360 0 0 0 360

総 計 26,962,849 123,889 16,710 497,876 27,601,324

（単位：千円）

会 計 名

令和元年度甲州市12月補正予算総括表



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,113,951 0 0 0 4,113,951 24.2

2 地 方 譲 与 税 117,092 0 0 0 117,092 0.7

3 利 子 割 交 付 金 7,000 0 0 0 7,000 0.0

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 0 0 18,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 0 0 15,000 0.1

6 地 方 消 費 税 交 付 金 570,000 0 0 0 570,000 3.4

7 ゴルフ場利用税交付金 15,000 0 0 0 15,000 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 0 0 0 21,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 0 0 6,000 0.0

10 地 方 特 例 交 付 金 17,500 0 37,130 0 54,630 0.3

11 地 方 交 付 税 5,402,076 0 56,737 0 5,458,813 32.1

12 交通安全対策特別交付金 2,896 0 0 0 2,896 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 210,790 0 △ 16,992 0 193,798 1.1

14 使 用 料 及 び 手 数 料 195,861 0 0 0 195,861 1.2

15 国 庫 支 出 金 1,649,523 17,542 10,607 62,308 1,739,980 10.2

16 県 支 出 金 1,009,532 88,406 32,092 9,807 1,139,837 6.7

17 財 産 収 入 16,021 0 0 856 16,877 0.1

18 寄 附 金 501,000 0 0 200,000 701,000 4.1

19 繰 入 金 1,046,654 0 △ 108,405 856 939,105 5.5

20 繰 越 金 200,000 13,159 479 74,779 288,417 1.7

21 諸 収 入 214,904 2,000 5,907 7,828 230,639 1.4

22 市 債 1,188,200 1,200 △ 24,800 4,200 1,168,800 6.9

16,538,000 122,307 △ 7,245 360,634 0 0 17,013,696 100.0

令和元年度甲州市一般会計補正予算

款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 12月補正額

合 計

計



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 178,898 0 1,856 △ 6,549 174,205 1.0

2 総 務 費 2,918,866 915 △ 59,937 215,839 3,075,683 18.1

3 民 生 費 4,781,683 29,399 30,060 84,749 4,925,891 29.0

4 衛 生 費 1,524,506 0 5,429 10,527 1,540,462 9.0

5 労 働 費 18,686 0 0 0 18,686 0.1

6 農 林 水 産 業 費 553,788 86,672 39,505 10,332 690,297 4.1

7 商 工 費 427,286 0 6,694 627 434,607 2.6

8 土 木 費 1,628,794 1,000 △ 3,207 5,273 1,631,860 9.6

9 消 防 費 703,010 2,000 0 10,766 715,776 4.2

10 教 育 費 1,407,785 2,321 △ 27,645 21,536 1,403,997 8.2

11 公 債 費 2,359,698 0 0 0 2,359,698 13.9

12 予 備 費 35,000 0 0 0 35,000 0.2

13 災 害 復 旧 費 0 0 0 7,534 7,534 0.0

16,538,000 122,307 △ 7,245 360,634 0 0 17,013,696 100.0合 計

９月補正額款 12月補正額当初予算額 計６月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度12月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,113,951 0 4,113,951 24.2 4,027,416 86,535 2.1

2 地 方 譲 与 税 117,092 0 117,092 0.7 117,000 92 0.1

3 利 子 割 交 付 金 7,000 0 7,000 0.0 6,000 1,000 16.7

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 18,000 0.1 11,000 7,000 63.6

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 15,000 0 15,000 0.1 15,000 0 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 570,000 0 570,000 3.4 550,000 20,000 3.6

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000 0 15,000 0.1 17,000 △ 2,000 △ 11.8

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 0 21,000 0.1 46,000 △ 25,000 △ 54.3

9 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 6,000 0.0 0 6,000 皆増

10 地 方 特 例 交 付 金 54,630 0 54,630 0.3 13,803 40,827 295.8

11 地 方 交 付 税 5,458,813 0 5,458,813 32.1 5,385,338 73,475 1.4

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,896 0 2,896 0.0 3,964 △ 1,068 △ 26.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 193,798 0 193,798 1.1 303,648 △ 109,850 △ 36.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 195,861 0 195,861 1.2 199,516 △ 3,655 △ 1.8

15 国 庫 支 出 金 1,677,672 62,308 1,739,980 10.2 1,654,068 85,912 5.2

16 県 支 出 金 1,130,030 9,807 1,139,837 6.7 1,142,981 △ 3,144 △ 0.3

17 財 産 収 入 16,021 856 16,877 0.1 15,790 1,087 6.9

18 寄 附 金 501,000 200,000 701,000 4.1 702,121 △ 1,121 △ 0.2

19 繰 入 金 938,249 856 939,105 5.5 1,050,009 △ 110,904 △ 10.6

20 繰 越 金 213,638 74,779 288,417 1.7 326,169 △ 37,752 △ 11.6

21 諸 収 入 222,811 7,828 230,639 1.4 215,561 15,078 7.0

22 市 債 1,164,600 4,200 1,168,800 6.9 1,698,254 △ 529,454 △ 31.2

16,653,062 360,634 17,013,696 100.0 17,500,638 △ 486,942 △ 2.8

12月補正額

合 計

令和元年度甲州市一般会計12月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額



歳　出
（単位：千円）

前年度12月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 180,754 △ 6,549 174,205 1.0 180,037 △ 5,832 △ 3.2

2 総 務 費 2,859,844 215,839 3,075,683 18.1 2,993,757 81,926 2.7

3 民 生 費 4,841,142 84,749 4,925,891 29.0 4,955,110 △ 29,219 △ 0.6

4 衛 生 費 1,529,935 10,527 1,540,462 9.0 1,449,589 90,873 6.3

5 労 働 費 18,686 0 18,686 0.1 26,909 △ 8,223 △ 30.6

6 農 林 水 産 業 費 679,965 10,332 690,297 4.1 732,022 △ 41,725 △ 5.7

7 商 工 費 433,980 627 434,607 2.6 408,904 25,703 6.3

8 土 木 費 1,626,587 5,273 1,631,860 9.6 1,692,970 △ 61,110 △ 3.6

9 消 防 費 705,010 10,766 715,776 4.2 759,525 △ 43,749 △ 5.8

10 教 育 費 1,382,461 21,536 1,403,997 8.2 1,700,685 △ 296,688 △ 17.4

11 公 債 費 2,359,698 0 2,359,698 13.9 2,566,130 △ 206,432 △ 8.0

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

13 災 害 復 旧 費 0 7,534 7,534 0.0 0 7,534 皆増

16,653,062 360,634 17,013,696 100.0 17,500,638 △ 486,942 △ 2.8合 計

款
補　正　前
予　算　額

12月補正額
計 構成比 比較（C）


